Islam memiliki banyak sekali tokoh ilmuan muslim yang sangat berjasa terhadap
perkembangan ilmu pengetahuan, salah satu di antaranya adalah Ibnu Sina atau yang
dalam dunia Barat dikenal dengan Avicenna. Beliau memiliki nama lengkap Abu Ali
Al-Husain ibn Abdullah ibn Sina. Beliau lahir pada tanggal 22 Agustus 980 M (Shafar
370 H) dan wafat pada tahun 1037 M. Ibnu Sina mendapat julukan sebagai Bapak
Kedokteran Modern yang tidak hanya ahli dalam bidang kedokteran bahkan juga
sangat luas ilmu pengetahuannya dalam masalah agama dan ilmu-ilmu umum lainnya.
Karya-karya beliau meliputi bidang kedokteran, filsafat, fisika, ilmu fikih serta ilmu
kalam.